十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

√适用 □不适用

为深入贯彻落实党中央乡村振兴战略和习近平总书记一系列重要讲话精神，进一步发挥上市

公司在服务国家脱贫攻坚战略中的作用，更好的履行公司的社会责任，公司将响应国家号召对“万

企帮万村”当地政府指定的帮扶对象进行帮扶（具体帮扶方式以政府规定项目以及签订的相关协

议为准）。

2. 报告期内精准扶贫概要

□适用 √不适用

3. 精准扶贫成效

□适用 √不适用

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

□适用 √不适用

5. 后续精准扶贫计划

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
经核查，公司及子公司均不属于《梅州市 2019 年重点排污单位名录》中公示的重点排污单

位。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

   2019 年半年度报告

34 / 140

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、非公开发行股票事项

2016 年 7 月 27 日，公司收到中国证监会《关于核准广东明珠集团股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可【2016】1507 号），核准公司非公开发行不超过 134,048,223 股新股。

2016年11月21日，公司以15.99 元/股的价格完成了非公开发行A股股票125,078,142 股，募集资

金总额1,999,999,490.58元，扣除保荐承销费等费用19,999,994.91 元后，募集资金净额为人民

币 1,979,999,495.67 元。其中，深圳市金信安投资有限公司认购46,278,987股，兴宁市金顺安

投资有限公司、兴宁市众益福投资有限公司分别认购51,311,069股、27,488,086股（发行情况详

见公告：临2016-039）。

公司本次非公开发行股票的法定持续督导期间为 2016 年 11 月 21 日至 2017 年 12 月 31 日，

因公司募集资金尚未使用完毕，报告期内，中泰证券股份有限公司作为保荐机构需继续履行持续

督导义务。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 125,078,142 26.79   37,523,443  37,523,443 162,601,585 26.79

1、国家持股

   2019 年半年度报告

35 / 140

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 125,078,142 26.79   37,523,443  37,523,443 162,601,585 26.79

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份

341,746,600 73.21   102,523,980  102,523,980 444,270,580 73.21

1、人民币普通股 341,746,600 73.21   102,523,980  102,523,980 444,270,580 73.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 466,824,742 100.00   140,047,423  140,047,423 606,872,165 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2019 年 4 月 18 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2018 年度利润

分配预案的议案》，以 2018 年末股本 466,824,742 股为基数，每 10 股派 0.60 元现金红利（含税），

共派现金 28,009,484.52 元（含税），同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增

140,047,423 股，转增后公司总股本增加至 606,872,165 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称 期初限售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

深圳市金信安投资有限公司 46,278,987 0 13,883,696 60,162,683 自发行结

束之日起

36 个月内

不得转让

2019年 11月 21日

兴宁市金顺安投资有限公司 51,311,069 0 15,393,321 66,704,390 自发行结